



Punkt 10.

Udkast til ny Forretningsorden for Aalborg Kommunes Aktionsgruppe (AKA-udvalget) og udkast til retningslinjer for Puljen til Lokale Projekter

2014-004400

Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller til Sundheds- og Kulturudvalget,

at Udvalget godkender udkast til Forretningsorden for konstituering af Aalborg kommunes Aktionsgruppe,
og

at Udvalget drøfter udkast til nye retningslinjer for uddeling af midler fra Puljen til lokale projekter (AKA-puljen).

Beslutning:

Godkendt med den bemærkning,

*at der indskrives i forretningsordenen, og
at erhvervsrepræsentant udpeges via Aalborg Erhvervsråd.*

Daniel Nyboe Andersen var fraværende



Sagsbeskrivelse

Af Landdistriktspolitikken 2014-18 fremgår det, at Aalborg Kommunes Aktionsgruppe (AKA-udvalget) nedsættes med det formål at indstille og prioritere ansøgninger til Puljen til Lokale Projekter, i daglig tale kaldet AKA-puljen. Puljen er årligt på 1.5 mio. kr. jf. budgetaftalen. AKA-udvalget har fungeret som indstillingsudvalg i de to forudgående politikperioder. Konstituering af AKA-udvalget følger politikperioden.

AKA-udvalget har hidtil bestået af repræsentanter for de interesseområder, som dækker landdistriktet, hvoraf bl.a. samrådene og Foreningen Landsbyer i Aalborg Kommune (LAK) til sammen har været repræsenteret med 5 repræsentanter (4 fra LAK og én fra Samrådene), erhvervslivet på landet med 2 og øvrige med én repræsentant (ældre, unge, Folkeoplysende foreninger m. fl.). I alt 12 medlemmer.

Forvaltningen har været repræsenteret ved den leder af landdistriktsområdet og Landdistriktsgruppen har fungeret som sekretariat for AKA-udvalget.

Udkast til forretningsorden for AKA-udvalget

I udkast til Forretningsorden lægges op til en mere ligelig fordeling af LAKs og samrådenes repræsentation, således at LAK udpeger 3 repræsentanter til AKA-udvalget og samrådene 2 repræsentanter. Derudover foreslås ingen ændringer i sammensætningen af AKA-udvalget.

I udkast til Forretningsorden lægges endvidere op til, at AKA-Udvalget ud over varetagelse af indstillinger til Sundheds- og Kulturudvalget af ansøgninger, også skal varetage opgaven som Følgegruppe for implementering af Landdistriktspolitikken (i udkastet benævnt AKA-Følgegruppe).

I de to forudgående politikperioder har denne opgave været varetaget af én følgegruppe bestående af interessenter fra landdistriktet og af forvaltningsrepræsentanter. Forvaltningen foreslår på baggrund af erfaringer med dette, at følgegruppekonstruktion ændres, således at de forvaltningsinterne repræsentanter etableres i en Intern Følgegruppe og de eksterne interessenters følgegruppe varetages af AKA-udvalget – AKA-Følgegruppe. Formand for AKA-Følgegruppe bør være leder af Landdistriktsområdet.

Udkast til nye retningslinjer

Forvaltningen har i forbindelse med udarbejdelse af Landdistriktspolitikken 2014-18 evalueret procedure og uddeling af midler fra AKA-puljen. I den forgangne ca. 9 årlige periode, hvor AKA-puljen har eksisteret, har den økonomiske støtte medvirket til igangsætning af ca. 200 mindre projekter fordelt ud over hele kommunens landdistrikt. Langt hovedparten af de støttede projekter har været fysiske forbedringer af forskellig art og en meget lille andel har været aktivitetsbaserede projekter.

For at motivere til flere aktivitetsbaserede projekter er der i udkast til nye retningslinjer foreslået etablering af en såkaldt Kvikpulje, der kan understøtte aktivitetsbaserede projekter med max kr. 10.000. Puljen foreslås en ramme på kr. 100.000. Sagsbehandlingen foreslås endvidere forsimplet, således at bevillinger fra denne særlige pulje kan udbetales med en kortere tidshorizont i forhold til bevillinger fra de to øvrige puljer, hvor de bevilligede beløb ofte er større. Det foreslås endvidere, at AKA-puljens resterende ramme som hidtil opdeles i en hovedpulje på kr. 1 mio. og en forsamlingshuspulje på kr. 400.000, dog med mulighed for, at AKA-Indstillingsudvalget kan foretage mindre justeringer i beløbene inden for den overordnede ramme. AKA-puljens midler uddeles to gange årligt.

Forvaltningen foreslår endvidere ændring af den generelle sagsbehandlingspraksis for Hovedpuljen og Forsamlingshuspuljen. Hidtil har ansøgere kunnet fremsende en ikke tilstrækkelig belyst ansøgning til ansøgningsfristen og efterfølgende, på sagsbehandlers anmodning, fremsendt yderligere bilag, som kræves i flg. retningslinjerne fx foreningens vedtægter, årsregnskab mm. Praksisændringen består i, at ansøgningen på ansøgningstidspunktet skal være korrekt udfyldt og vedlagt de relevante bilag, som kræves i retningslinjerne for, at ansøgningen bliver behandlet af AKA-Indstillingsudvalg ved den pågældende ansøgningsrunde. Det åbnes for dispensation for denne praksis ved, at ansøger kan henvende sig til Forvaltningen og anmode om udsættelse.



Tidsplan og proceduren for godkendelse af hhv. forretningsorden, retningslinjer og udpegning til AKA-udvalget:

10. december 2014	Sundheds- og Kulturudvalget drøfter og godkender Forretningsordenen for AKA-udvalget Sundheds- og Kulturudvalget drøfter nye retningslinjer for AKA-puljen
Januar 2015	Udpegning af AKA-udvalget og afholdelse af konstituerende møde, herunder drøftelse af forretningsordenen og nye retningslinjer.
Februar 2015	Sundheds- og Kulturudvalget godkender retningslinjer for AKA-puljen
Foråret (april- maj) 2015	AKA-Udvalget iværksætter årets første ansøgningsrunde til puljerne.



Bilag:

Udkast til forretningsorden for Aalborg Kommunes Aktionsgruppe (AKA)

Udkast til retningslinjer for Puljen til Lokale Projekter (AKA-puljen)